
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARA 

RUA GAMA ROSA, S/N – CENTRO - ARARA PB. 

CNPJ N° 08.778.755/0001-23 

Prefeito Eraldo Fernandes de Azevedo 

 

Criado pela Lei Municipal nº. 04/77 

 

Diário Oficial do Município 

Arara/PB, 30 de junho de 2015. Pg. 1 de 1 

 

Arara, 30 de junho de 2015. 

 

Atos da Administração Direta 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE 

Rua: Epitácio Pessoa 1º Andar 

 

Resolução nº 01/2015 

   Arara-PB,  26.06.2015 

 

O Plenário do Conselho Municipal de Saúde de 

Arara-PB, em sua sétima reunião realizada no dia 26 de 

junho de 2015. No uso de suas competências regimentais e 
atribuições conferidas pela Lei nº 8.080, de 19 de novembro 

de 1990, e pela lei municipal 180/2009 de 27 de novembro 

de 2009, que reformulou a lei nº 5/93, de 27 de fevereiro de 
1993. 

Considerando a análise sobre a Pactuação de 

Diretrizes, Objetivos, Metas  e Indicadores de Saúde para o 
ano de 2015do município de Arara-PB. 

  

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Após apreciação, aprovar o Processo de 

Pactuação de Diretrizes, Objetivos, Metas e Indicadores de 
Saúde referente ao ano de 2015 para o município de Arara-

PB 

Artigo 2º - Ata nº 07/2015 
Artigo 3º - Esta resolução entra em vigor na data de 

sua publicação. 

 
Sonia Maria Barbosa de Góis e Souza 

Presidente do Conselho Municipal de Saúde 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 


